MUNICIPIO DE RAYON
SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades
Del 01/ene/2021 al 28/feb/2021

Usr: SUPERVISOR

Fecha y [18/may/2021

Rep: rptEstadoActividades hora de Impresién| 12:12 p.m.
2021 2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION $940,718.04 $956,264.99
IMPUESTOS $547,355.00 $613,024.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
DERECHOS $233,213.22 $297,838.38
PRODUCTOS $1,652.00 $6,990.31
APROVECHAMIENTOS $158,497.82 $38,412.30
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS $0.00 $0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

$13,811,072.57

$13,811,072.57

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$14,751,790.61

$4,635,934.55
$2,595,144.79
$913,024.98
$1,127,764.78
$894,577.11
$489,619.36
$0.00

$0.00
$318,205.55
$86,752.20
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$11,624,971.75

$11,624,971.75

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$12,581,236.74

$3,993,978.37
$2,445,422.40
$605,253.90
$943,302.07
$1,149,910.83
$745,988.61
$0.00

$0.00
$298,656.42
$105,265.80
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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2021 2020
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 $0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $0.00 $0.00
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00 $0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas $5,530,511.66 $5,143,889.20
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $9,221,278.95 $7,437,347.54

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

ARQ. FERNANDO SUBITUNO CASTILLO LAMBARRIA C.P. JUAN JOSE FLORES VELAZQUEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

LIC. JAQUELINE CHAIREZ VAZQUEZ LIC. BLANCA AURORA PEREZ RAMOS
REGIDOR DE HACIENDA CONTRALOR MUNICIPAL
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