

**MUNICIPIO DE RAYON
SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades**

Del 01/ene/2021 al 28/feb/2021

Fecha y hora de Impresión | 18/may/2021 12:12 p.m.

	2021	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN		
IMPUESTOS	\$940,718.04	\$956,264.99
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$547,355.00	\$613,024.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$0.00	\$0.00
PRODUCTOS	\$233,213.22	\$297,838.38
APROVECHAMIENTOS	\$1,652.00	\$6,990.31
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$158,497.82	\$38,412.30
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$13,811,072.57	\$11,624,971.75
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		
INGRESOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.00	\$0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$14,751,790.61	\$12,581,236.74
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		
SERVICIOS PERSONALES	\$4,635,934.55	\$3,993,978.37
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$2,595,144.79	\$2,445,422.40
SERVICIOS GENERALES	\$913,024.98	\$605,253.90
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$1,127,764.78	\$943,302.07
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$894,577.11	\$1,149,910.83
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$489,619.36	\$745,988.61
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$318,205.55	\$298,656.42
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$86,752.20	\$105,265.80
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COSTO POR COBERTURAS	\$0.00	\$0.00
APOYOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00

**MUNICIPIO DE RAYON
SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades**

Usr: SUPERVISOR
Rep: rptEstadoActividades

Del 01/ene/2021 al 28/feb/2021

Fecha y hora de impresión | 18/may/2021
12:12 p.m.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS		
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$0.00	\$0.00
PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA		
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	\$0.00	\$0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$5,530,511.66	\$5,143,889.20
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$9,221,278.95	\$7,437,347.54

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

ARQ. FERNANDO SUBITUNO CASTILLO LAMBARRIA
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. JUAN JOSE FLORES VELAZQUEZ
TESORERO MUNICIPAL

LIC. JAQUELINE CHAIREZ VAZQUEZ
REGIDOR DE HACIENDA

LIC. BLANCA AURORA PEREZ RAMOS
CONTRALOR MUNICIPAL